

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

ŽEMĖS ŪKIO IR APLINKOS KOMITETO NARIŲ POSĖDŽIO PROTOKOLAS NR. 5

2021-03-25

Vilkaviškis

Posėdis įvyko 2021 m. kovo 25 d. nuotoliniu būdu.

Posėdžio pradžia 15.00 val.

Posėdžio pabaiga 16.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Arvydas Šlivinskas

Posėdžio sekretorė – Jūratė Bindokaitė

Posėdyje dalyvavo: komiteto nariai: Saulenas Aželskas, Rimvydas Palubinskas, Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos nariai: Žilvinas Gelgota, Kęstas Kružinauskas, Edita Gaubienė, Administracijos direktorius Vitas Gavėnas, ekologas (vyriausiasis specialistas) Darius Bunikis, Vietinio skyriaus vedėjas Simas Šlekys, Žemės ūkio skyriaus vedėja Lina Grygelaitienė, Juridinio skyriaus vedėja Vilma Kolpakovienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti skyriaus vedėjo-vyriausiojo architekto funkcijas Vita Valaitienė, Investicijų ir strateginio skyriaus vedėja Jurga Grigaliūnaitė, Vietinio ūkio skyriaus vyriausioji specialistė Rūta Kiaulakienė, UAB „Santakos laikraštis“ atstovai.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl išorinės reklamos tarifų.
2. Kt. klausimai.

1. SVARSTYTA. Dėl išorinės reklamos tarifų..

Vietinio skyriaus vedėjas Simas Šlekys supažindino sprendimo projektu „Dėl vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Vilkaviškio rajono savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatų patvirtinimo“ ir atsakė į komiteto narių klausimus. Posėdžio dalyviai diskutavo dėl Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Vilkaviškio rajono savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatų taikymo, analizavo kitų komitetų pateiktus pasiūlymus ir pakeitimus.

Žilvinas Gelgota kalbėjo, kad kiekvienas komitetas turi svarstyti pradinį sprendimo projekto variantą, o ne vis po kiekvieno komiteto posėdžio keičiamą variantą.

Komisijos pirmininkas Arvydas Šlivinskas siūlo susilaikyti nuo šio sprendimo priėmimo, kadangi daug netikslumų, tam pritaria ir kiti komiteto nariai.

Balsuojama.

Susilaikė -3.

2.NUTARTA. Sprendimas „Dėl vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Vilkaviškio rajono savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatų patvirtinimo“ sprendimo projekto nepriimtas.

2. SVARSTYTA. Kt. klausimai.

Komiteto pirmininkas Arvydas Šlivinskas kalbėjo, kad į jį kreipėsi Komiteto narys Rimvydas Palubinskas dėl Paupio tako Šeimenos upės pakrantėje.

Rimvydas Palubinskas informavo, kad yra piliečių, kurie norėtų prisijungti prie komiteto posėdžio.

Arvydas Šlivinskas kalbėjo, kad nenori veltis į nereikalingas diskusijas, kurios pastarosiomis dienomis vyksta internete. Jis pats asmeniškai perėjo ryte visą planuojamą įrengti taką ir nori išgirsti specialistų, kurie dalyvavo šio projekto rengime nuomonę. Todėl į šį posėdį pakvietė savivaldybės ekologą Darių Bunikį, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausiąją specialistę, atliekančią skyriaus vedėjo-vyriausiojo architekto funkcijas Vitą Valaitienę, Investicijų ir strateginio skyriaus vedėją Jurgą Grigaliūnaitę, Vietinio ūkio skyriaus vyriausiąją specialistę Rūtą Kiaulakienę. Visuomenė bus informuota, paskelbus komiteto posėdžio protokolą bei pateikus informaciją Santakos laikraštyje, kurios atstovai dalyvauja komiteto posėdyje.

Tarybos narys Žilvinas Gelgota paprieštaravo, kad vadovaujantis Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 189 punktu, Komiteto posėdžiuose taip pat gali dalyvauti kiti tarybos nariai bei svarstomais klausimais suinteresuoti asmenys. Neįleidus į komiteto posėdį piliečių, pažeidžiamos Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento nuostatos.

Arvydas Šlivinskas paaiškino, kad komiteto posėdžio nenori paversti turgumi, piliečiai savo nuomonę galėjo pareikšti, kai vyko projekto viešas svarstymas, o dabar pasamdytas rangovas ir vyksta darbai. Diskusijoms jis siūlo organizuoti atskirą susitikimą. Pirmiausia jis siūlo išklaudyti specialistų nuomonę. Posėdyje gali dalyvauti savivaldybės administracijos darbuotojai, visi pageidaujantys tarybos nariai ir spaudos atstovai.

Ekologas Darius Bunikis kalbėjo, kad kiekvieno medžio kirtimo būtinybę įvertino Želdynų komisija. Pagal projektą buvo numatyta iškirsti 75 medžius, o leidimas išrašytas 55 medžiams, kiekvienas kertamas medis įvertintas individualiai. 2021-03-15 gauta ornitologo išvada, kuri leidžia dar 15 dienų pjauti medžius. Informacija apie vykdomą projektą buvo pateikta Vilkaviškio internetiniame puslapyje, situacija aprašyta Vilkaviškio laikraštyje. Želdynų komisija, rangovams sužymėjus būsimo tako ribas, situaciją įvertino vietoje, keičiami sprendiniai, daromi projekto pakeitimai, tariamasi su projektuotojais ir rangovais, teniso aikštelės vieta patraukta išsaugojant 18 medžių. Leidimo iškirsti medžius teisėtumą tikrina Aplinkos ministerija.

Vietinio ūkio skyriaus vyriausioji specialistė Rūta Kiaulakienė pateikė informaciją, kad projekto įgyvendinimo sutartis pasirašyta 2021-02-04 ir projektas turi būti įgyvendintas per 10 mėnesių. Projektas yra patvirtintas, išdiskutuotas, ekspertuotas, viskas daroma teisės aktų nustatyta tvarka.

Administracijos direktorius Vitas Gavėnas kalbėjo, kad stengiamasi išsaugoti kuo daugiau medžių, pagal Vilkaviškio vietos veiklos grupės projektą Trečio amžiaus universitetas įsipareigojo šiais metais pasodinti 200 medžių, kurie bus pasodinti pasibaigus karantinui. Pagal dabar vykdomą projektą išpjaunamų medžių atkuriamoji vertė apie 32 tūkst. Eur. Už šias lėšas bus atsodinti nauji medžiai. Jis siūlo į viską pažvelgti protingai, įgyvendinant naujus projektus visada kyla diskusijų, tačiau sutvarkius erdves visi lieka patenkinti rezultatu.

Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti skyriaus vedėjo-vyriausiojo architekto funkcijas Vita Valaitienė kalbėjo, kad visi projektai derinami teisės aktų nustatyta tvarka, visi projektai yra viešinami, su projektu galima susipažinti Infostatyboje.

Komiteto narys Saulenas Aželskas kalbėjo, kad specialistai dirbo, diskutavo, o bendra tendencija pasaulyje ir Lietuvoje, kad labiausiai kritikuoja ir nuomonę reiškia piliečiai, kurie neturi išsilavinimo toje srityje. Gerą idėją galima pasiūlyti ir kultūringai.

Investicijų ir strateginio skyriaus vedėja Jurga Grigaliūnaitė kalbėjo, kad projektas buvo viešinamas, buvo galimybė prisijungti ir nuotoliniu būdu. Ir tik prasidėjus darbams, visi pradeda reikšti pastabas.

Komiteto narys Rimvydas Palubinskas pritarė, kad išgirdus specialistų nuomonės viskas tapo daug aiškiau, paaiškėjo reali situacija. Matydamas vykstančią diskusiją socialiniuose tinkluose, jis ir inicijavo šį susitikimą, kad išgirstų atsakymus į viešai keliamus klausimus. Jo nuomonei pritaria ir tarybos narys Žilvinas Gelgota. Jis dar kartą priminė, kad nereikia bijoti į diskusiją įsileisti piliečių.

Arvydas Šlivinskas siūlo visiems susirinkti kartu su visuomene, padiskutuoti, kartu pasodinti medžių, aptarti kas blogai ir pasidžiaugti kas gražu.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Arvydas Šlivinskas

Jūratė Bindokaitė